
 
Delibera n° 987 
Del  28/09/2010 

 
  
 
 
 
 

 1pg 

Oggetto:  Approvazione regolamento aziendale inerente la mobilità volontaria in entrata del 
personale della dirigenza e del comparto. 

========================================================================= 

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal 
______________________________ 
e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la 
consultazione. 
============================================================================== 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo  Dr. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario   Dr. Ugo Storelli 
 
Su proposta del Servizio Personale 
 
VISTI 

 L’ art. 30 del D. Lgs. 165/2001 così come modificato dall’art. 49 del D. Lgs. 
27/10/09 n°150, che prevede che le amministrazioni possano ricoprire posti in 
organico attraverso il passaggio diretto di personale da altre amministrazioni, 
fissando preventivamente i criteri di scelta;  

 i CC.CC.NN.LL. vigenti relativi al personale del SSN comprendenti le figure 
della dirigenza e del comparto, disciplinanti l’istituto della mobilità volontaria 
dei dipendenti; 

 
ATTESO che le Amministrazioni, prima di procedere all’espletamento delle procedure 

concorsuali finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, devono 
esperire le procedure di mobilità; 

 
VISTA la deliberazione n°1344 del 30/11/2009 con la quale era stato approvato il 

Regolamento inerente la mobilità esterna volontaria della Dirigenza e del 
personale del comparto; 

 
RILEVATA la necessità di aggiornare le modalità di svolgimento delle procedure di 

mobilità, con riferimento particolare alle forme di pubblicità, adeguandole all’ 
attuale normativa di riferimento in materia di semplificazione e digitalizzazione 
della Pubblica Amministrazione;  

 
RITENUTO  

• di dover predisporre, alla luce delle nuove disposizioni normative, un 
nuovo Regolamento che si allega al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

• di dare atto che la mobilità in entrata verrà attuata, dall’entrata in 
vigore del predetto Regolamento, esclusivamente attraverso le 
modalità indicate dallo stesso 

 
 
 
ACQUISITO  il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 



 
Delibera n° 987 
Del  28/09/2010 

 
  
 
 
 
 

 2pg 

 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in premessa 
 

 di approvare il Regolamento sulla mobilità esterna del personale della Dirigenza e del 
Comparto, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, 
novellato a seguito delle necessarie modifiche intervenute ai sensi della Legge n. 69 
del 18 Giugno 2009 recante “disposizioni per lo sviluppo economico, la 
semplificazione, la competitività nonché in materia di processo civile”; 

 
  di dare atto che la mobilità del personale in entrata, sarà attuata esclusivamente 

attraverso le modalità indicate dal presente Regolamento, il quale entrerà in vigore 
dalla data di adozione della presente delibera; 

 
 di demandare al Servizio del Personale i relativi adempimenti. 

 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(DOTT. EMILIO SIMEONE) 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                   IL DIRETTORE SANITARIO 
          (DR. GIANLUCA CALABRO’)                        (DOTT. UGO STORELLI) 


